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Pandemia koronawirusa COVID-19 cały czas nie odpuszcza, wiele osób pozostaje w izolacji
lub kwarantannie domowej. Podobnie jak znajomi pomagają np. w zrobieniu zakupów tak
samo można poprosić o odebranie z biblioteki kilku książek, które możemy zarezerwować
telefonicznie. Jak co tydzień chcemy polecić coś interesującego.

 Na początek obyczajowy romans „Mistrz” autorstwa Katarzyny Michalak. Noc. Pustymi ulicami Warszawy w
pośpiechu do domu zmierza Sonia, główna bohaterka. Przed nią jeszcze najgorszy odcinek trasy - przejście
podziemne, które zawsze wywołuje w niej dziwny strach. Kiedy kobieta jest już w połowie drogi, nagle ktoś w
popłochu zbiega po schodach, uciekając przed kilkoma podejrzanie wyglądającymi mężczyznami. Uciekinier
nieoczekiwanie zatrzymuje się koło dziewczyny. Wyjmuje broń i przykłada sobie lufę do skroni, oddając śmiertelny
strzał. Przerażona Sonia pragnie uciec jak najdalej od tego makabrycznego incydentu, lecz jej starania zostają
udaremnione przez niebezpiecznych mężczyzn, którzy pakują ją do samochodu i wywożą… na Cypr. W ten sposób
dziewczyna znajduje się w centrum szemranych interesów, którymi zajmuje się diabelsko przystojny Raul de Luca.
Jak zakończy się jej historia? Czy bezwzględny mafijny boss pozbędzie się niewygodnego świadka? A może
wykorzysta Sonię do innych celów?

Druga książka to również polski obyczajowy romans Moniki Szwai „Zatoka trujących jabłuszek”. Zatoka
Trujących Jabłuszek… istnieje naprawdę, w przeciwieństwie do Klubu Mało Używanych Dziewic, który ożył tylko na
kartach książek Moniki Szwai. Jego matki założycielki zdobyły sobie wszakże taką sympatię Czytelników, jakby były
najprawdziwsze w świecie. Czy to znaczy, że takie dziewice drzemią w wielu z nas? Że podobnie jak one wiemy, co w
życiu jest najważniejsze i że niekoniecznie jest to zrobienie kariery za wszelką cenę? Że umiemy, a przynajmniej
próbujemy dostrzegać piękno w świecie takim, jaki jest? Że ciągnie nas do drugiego człowieka? Że staramy się po
prostu być szczęśliwymi ludźmi?

Kolejna propozycja to thriller kryminalny Michaela Hjortha i Hansa Rosenfeldta ”Niemowa”, która jest czwartą
powieścią cyklu o Sebastianie Bergmanie. W domu w Torsby znaleziono zamordowaną rodzinę Carlstenów. Na
miejsce zbrodni zostaje wezwana krajowa policja kryminalna. To będzie trudne śledztwo, które dodatkowo się
skomplikuje, gdy jedyny podejrzany zostanie znaleziony martwy, zastrzelony z tej samej broni co Carlstenowie. W
trakcie dochodzenia wychodzi na jaw, że istnieje świadek zamordowania tej rodziny. To dziesięcioletnia Nicole,
która feralnego dnia składała wizytę swoim kuzynom. Jej ślady urywają się w gęstym lesie za domem. Trzeba ją
niezwłocznie odnaleźć, zanim morderca dowie się o jej istnieniu. Nicole zostaje odnaleziona, ale przytłoczona
traumatycznymi przeżyciami, nie jest w stanie wydobyć z siebie słowa. Potrafi jedynie rysować, a jej rysunki
wskazują jednoznacznie na to, że widziała mordercę. Dla Sebastiana niema Nicole jest nie lada wyzwaniem, a on
postara się uczynić wszystko, aby nawiązać z nią kontakt i nie podeptać przy tym jej jestestwa. Mała Nicole
przypomina mu bowiem jego własną córkę, którą stracił podczas tsunami. W tym czasie do mordercy dociera
wiadomość o istnieniu i miejscu pobytu małej Nicole…

Dla najmłodszej grupy czytelników mamy propozycję ciekawej książki z 2020 roku „Jesteś ważny, Pinku!”, której
autorkami są Urszula Młodnicka-Kornaś oraz Agnieszka Waligóra.
Książka o poczuciu własnej wartości dla dzieci i dla rodziców trochę też - Ty też jesteś unikalny, wiesz? Każdy z nas
jest. Takiego drugiego Ciebie nie ma nigdzie na świecie. Dlatego jesteś jedyny i niepowtarzalny. Co nie znaczy, że
idealny. Masz zalety i wady. Każdy z nas je ma. To one nas budują. One sprawiają, że jesteśmy wartościowi tacy, jacy
jesteśmy.

Mamy nadzieję, że wkrótce zostaną popuszczone niektóre oboszczenia, pogoda ulegnie poprawie ale na chwilę
obecną zapraszamy do lektury czegoś ciekawego i nas interesującego.
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